
2022 年 1 月末日

株式会社USEN NETWORKS
代表取締役社長　神田一樹

敬具

以上

＊承継会社の概要

名称

所在地

代表者役職･氏名

資本金

設立年月日

株式会社U-POWER

東京都品川区上大崎三丁目 1番 1号　目黒セントラルスクエア

代表取締役社長　高橋信太郎

5百万円

2021 年 12 月 1 日

記

お客様各位

株式会社U-POWER 設立に伴う現契約の取り扱いに関するご案内

拝啓　貴社ますますのご盛栄をお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼
申し上げます。
　このたび株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS は、電力のビジネスモデルが国内市場で
大きな変化を迎えている事業環境を踏まえ、2021 年 12 月 1 日付けで新たに株式会社
U-POWER を設立いたしました。
　新会社は、当社と同様、株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS の 100% 子会社となり、
USEN-NEXT GROUP におけるグループシナジーを活用した顧客基盤の拡大を図るため、
グループ内事業会社と連携して、一般企業のみならず、飲食・小売等の法人チェーン企業
やホテル企業など幅広い業界の法人需要家の皆様に販売を進めるべく取り組んでまいります。
　新会社設立に伴い、当社は、2022 年 3 月 1 日付けで、当社の電力小売事業を株式会社
U-POWERへ承継いたします。かかる承継に伴い、事業に関する資産、負債及び権利義務も
承継会社へ一般承継されます。
　上記に伴い、貴社と締結しております契約につきましても、株式会社U-POWERが契約上
の地位を承継することになります。当社といたしましては、貴社との間でお取引を継続させて
いただくために必要となる手当てや手続（覚書による契約上の地位の承継等）は特段ない
ものと理解しておりますが、お取引の継続のために必要な手当てや手続がございましたら、
当社担当もしくは下記お問い合わせ先までご連絡いただきたく存じます。
　今後ともUSEN-NEXT GROUPに、より一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

【本件に関するお問合せ先】
株式会社U-POWER 03-6823-1713
株式会社USEN NETWORKS 0120-501-410


